Der Seglerverein in Neustadt



Marine-Yachtclub Neustadt e.V. • Werftstrasse 4 • 23730 Neustadt

Marine-Yachtclub Neustadt e.V. Postfach 1141 23721 Neustadt in Holstein Kontakt: Postfach 1141 23721 Neustadt Telefon: 04561-6995 Fax: 04561-6995

Email: vorstand(at)mynweb.de

## Aufnahme-/Änderungsantrag Marine-Yachtclub Neustadt e. V.

Name, Vorname					
Strasse					
PLZ	Ort				
/		/			
Telefon		Mobil			
E-Mail		Geburtsdatum			
	☐ ordentliches Mitglied	☐ ordentliches Mitglied einer Familie oder Lebensgemeinschaft			
gewünschter	· ·				
Status	☐ förderndes Mitglied	☐ förderndes Mitglied einer Familie oder Lebensgemeinschaft			
	☐ jugendliches Mitglied	☐ jugendliches Mitglied einer Familie oder Lebensgemeinschaft			
Beitragszahler bei Fa	milien / Lebensgemeinschaften				
		atzung, Gebührenordnung und Platzordnung mit allen Rechten			
		eiter erkläre ich, dass ich nicht aus dem Deutschen Segler- angeschlossenen Vereinen ausgeschlossen worden bin. Ich			
habe zur Kenntni	is genommen, dass der MY	'N für die von mir verursachten Schäden oder Unfälle nicht haftet			
`	die entsprechenden Unter	,			
_		s Lastschriftverfahren als SEPA- Basis-Lastschrift obligatorisch.			
Außerdem bestätige ich, dass ich die umseitig beschriebenen Informationen zum Datenschutz gemäß DS-GVO gelesen und verstanden habe.					
	riftsleistung erkläre ich micl erhältnis einzutreten.	h als bereit, für Forderungen des Vereins aus dem			

Datum, Ort, Unterschrift (bei Minderjährigen zusätzlich Unterschrift des gesetzlichen Vertreters)

Der Seglerverein in Neustadt

Marine-Yachtclub Neustadt e.V. • Postfach 1141 • 23721 Neustadt

Marine-Yachtclub Neustadt e.V. • Werftstrasse 4 • 23730 Neustadt An Marine-Wifthduskardindateh Postfach 1141

23721 Neustadt in Holstein

Kontakt: Postfach 1141 23721 Neustadt Telefon: 04561-6995 Fax: 04561-6995

Email: vorstand(at)mynweb.de

### SEPA-Basis-Lastschriftverfahren

Sehr geehrte Frau, sehr geehrter Herr,

wir freuen uns über Ihren Beitritt in den Marine-Yachtclub Neustadt. Um Ihre Aufnahme endgültig vollziehen zu können, benötigen wir von Ihnen noch einige Informationen. Dazu haben wir Ihnen eine SEPA-Lastschriftermächtigung beigefügt und bitten Sie um die Prüfung der uns vorliegenden Daten und der Rücksendung des beilegenden SEPA-Lastschriftmandats. Damit verbunden ist auch die Vergabe einer Mitgliedsnummer, die wir Ihnen hiermit mitteilen.

Das SEPA-Lastschriftmandat wird bei allen künftigen Lastschriften durch die folgenden Angaben gekennzeichnet:

Mandatsreferenz-/Mitgliedsnummer, Geburtsdatum im Format : yyyy mm dd 0 Gläubiger-Identifikationsnummer (UIC) des MYN : DE86ZZZ00000338018

### **SEPA Lastschriftmandat (obligatorisch)**

Ich ermächtige den Marine-Yachtclub Neustadt e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Marine-Yachtclub Neustadt e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name, Vorname des Kontoinhabers		
Kreditinstitut	BIC	
DE		
IBAN		
Ort, Datum, Unterschrift Kontoinhaber		

Der Seglerverein in Neustadt



Kontakt: Postfach 1141 23721 Neustadt mail: vorstand ( at ) mynweb.de Bearbeiter:Joachim Dubin

### Hinweise zum MYN-Bootsfragebogen

Sehr geehrte Frau, sehr geehrter Herr,

wir haben Ihnen unseren Bootsfragebogen beigefügt. Bitte ergänzen Sie die Formulardaten. Anschließend senden Sie bitte den Fragebogen an o.a. Adresse zurück. Falls Sie einen Fensterbriefumschlag zur Hand haben, ist die Anschrift des MYN bereits eingedruckt.

Falls Sie ein Angebot unseres "Vereins-Versicherers" wünschen, tragen Sie bitte auch noch die gewünschte Kasko-Versicherungssumme ein. Sie werden dann von der Firma Schomacker ein entsprechendes Angebot erhalten.

Für Rückfragen stehen wir natürlich jederzeit per Mail zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen Ihr Marine-Yachtclub Neustadt e.V.

Der Seglerverein in Neustadt

Marine-Yachtclub Neustadt e.V. Postfach 1141 23721 Neustadt in Holstein



### MYN Bootsfragebogen (Angaben zur Ausfertigung eines Standerscheins)

Eigner [Name, Anschrift]				
Schiffsname		Heimathafen		
Schiffstyp			Art [SY, MY]	
3,			, ,	
Segelfläche [m²]		Takelung [Sloop, 7/8,]		
Länge ü.A. [m]		Länge i.d.W. [m]		
Breite ü.A. [m]		Tiefgang [m]		
Gewicht [t]	Unterscheidun	gskennzeichen [Segel-,Bo	oots-,Fertigungsnur	nmer]
Motor		Motornummer		
Rufzeichen		MMSI		
Ich möchte ein Versicherungsangebot erhalten.		Neu-, Zeit-, Wiederbesc	haffungswert [€]	
Ich beantrage einen Standerschein des Marine-Yachtclub Neustadt e.V.				
Datum, Unterschrift				
Marine-Yachtclub Neustadt e.V. Postfach 1141	Seite 4		Aufnahmeantrag	

Der Seglerverein in Neustadt

### Hinweise zum Aufnahmeantrag

#### Auszug aus der Beitragsordnung (Stand 09. April 2022)

Abkürzung	Beschreibung	Jahresbeitrag [€]	Aufnahmegebühr [€] einmalig	
ОМ	Ordentliches Mitglied	140,00	300,00	
FM	Förderndes Mitglied	40,00	0,00	
JM	Jugendliches Mitglied bis Alter 25 Jahre	18,00	0,00	
OM FAM/LG	Familie/Lebensgemeinschaft mit mindestens einem ordentlichen Mitglied	170,00	300,00	
FM FAM/LG	Familie/Lebensgemeinschaft mit ausschließlich fördernden und ggf. jugendlichen Mitgliedern	65,00	0,00	
LP	Liegeplatz	nach m²	200,00	

Junge Erwachsene, die den vergünstigten Beitrag in Anspruche nehmen möchten, müssen bei Antragstellung einen zu diesem Zeitpunkt gültigen Ausbildungsbescheid einreichen.

Die Vergünstigung wird max. bis zum vollendeten 30. Lebensjahr gewährt, wenn jedes Jahr – bis spätestens 1. November – eine gültige (Ausbildungs-) Bescheinigung eingereicht wird.

Satzungen und Ordnungen liegen im Clubhaus aus und können darüber hinaus beim Vorstand angefordert werden.

Die Kündigung oder Änderung der Mitgliedschaft kann nur schriftlich zum Jahresende erfolgen. Sie muss dem Vorstand spätestens zum 1. November des Jahres zugestellt sein.

#### Datenschutz/ Persönlichkeitsrechte

- 1. Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in der Satzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben (z.B. Name, Anschrift, Geburtsdatum, Bankdaten, Kommunikationsdaten, ggf. Schiffsdaten).
- Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Satzung stimmen die Mitglieder der
  - Erhebung
  - Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung)
  - Nutzung

ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu. Eine anderweitige Datenverwendung (z.B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.

- 3. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung der Satzung stimmen die Mitglieder außerdem der Veröffentlichung von Bildern und Namen in Print- und Telemedien sowie elektronischen Medien zu, soweit dies den satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecken des Vereins entspricht.
- 4. Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften des BDSG und er DS-GVO das Recht auf
  - Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfängern sowie dem Zweck der Speicherung
  - Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit.
  - Löschung oder Sperrung seiner Daten im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben.
- 5. Weitere Einzelheiten sind den "Datenschutzhinweise nach der DS-GVO und dem BDSG" des Marine-Yachtclub Neustadt e.V. zu entnehmen.